Российская Федерация

Краснодарский край. г. Краснодар

Администрация муниципального образования город Краснодар

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР

« ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214»

350088, г. Краснодар ул. Уральская, 192 тел.2369703

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. № //

©О создании творческих групп в 100 на 2022-2023 учебный год

В целях повышения эффективности работы в ДОО в 2022-2023

учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу для  проведения организационно

-методической работы по теме «Развитие коммуникативных навыков детей с

РАС через коллективное взаимодействие» в следующем составе:

Летникова О. А. — воспитатель

Ильченко М.В. — воспитатель

Гучетль Р.Н. — воспитатель

Краснюк С.А. — воспитатель

2. Назначить Летникову Ольгу Алексеевну руководителем творческой

группы по теме «Развитие коммуникативных навыков детей с РАС через

коллективное взаимодействие».

3. Создать творческую группу для проведения организационно -

методической работы по теме «Формирование безопасного поведения у

детей дошкольного возраста» в следующем составе:

Воробьева М.А. — воспитатель

Лебедева Р.Ю. — воспитатель

Гулахмадова Н.В. — воспитатель

Борсова Е.А. — воспитатель

4. Назначить Гулахмадову Наталью Владимировну руководителем

творческой группы по теме «Формирование безопасного поведения у детей

дошкольного возраста».

5. Создать творческую группу для проведения организационно -

методической работы по теме «Современные физкультурно-оздоровительные

технологии в дошкольной организации» в следующем составе:

Омельницкая Е.А. — воспитатель

Чувилина Н.Ю. — воспитатель

Ковалева М.И. — воспитатель

Грек Е.А. — воспитатель

Ильяшенко М.Н. - воспитатель

6. Назначить Ильяшенко Маргариту Николаевну — руководителем

творческой группы по теме «Современные физкультурно-оздоровительные

технологии в дошкольной организации».

7. Создать творческую группу для проведения организационно -
методической работы по теме «Поисково-исследовательская деятельность в
детском саду» в следующем составе:

Беленко А.С. — воспитатель

Беленко В.Н. — воспитатель

Васильева Н.А. — воспитатель

Каун A.H.— воспитатель

Малютина С.А. - воспитатель

8. Назначить Шелест Юлию Анатольевну руководителем творческой
группы по теме «Поисково-исследовательская деятельность в детском саду».

9. Создать творческую группу для проведения организационно -
методической работы по теме «Методы и подходы к организации речевого
развития детей дошкольного возраста с нарушениями речи» в следующем
составе:

Нетребко И.С. — учитель-логопед
Воротникова Т.О. — учитель-логопед
Афонина М.А. — учитель-логопед

Наумук А.А. — учитель-логопед

Линник И.В. — учитель-логопед
10. Назначить Линник Ирину Владимировну. руководителем творческой

группы по теме «Методы и подходы к организации речевого развития детей
дошкольного возраста с нарушениями речи».

11. Руководителям творческих групп разработать план  работы
творческой группы на 2022-2023 учебный год по своему направлению. Срок
до 15.09.2022

12. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. заведующего

«Детский сад № 214» В.В. Новикова

C приказом ознакомлены:

О. А. Летникова

М.В. Ильченко
Р.Н. Гучетль
C.A. Краснюк
М.А. Воробьева

iég/- Р.Ю. Лебедева

Н.В. Гулахмадова
А. Борсова

Е.А. Омельницкая
Е.А. Грек

ZZ А.С. Беленко
/7% —B.H. Беленко

M.H. Ильяшенко

Г.В. Шерофаненко
МИ. Ковалева

Н.Ю. Чувилина
ИС. Нетребко

Т.О. Воротникова
М.А. Афонина

А.А. Наумук

И.В. Линник
Н.А. Васильева

А.Н. Каун

С.А. Малютина

ОТЧЕТ
творческой группы о проделанной работе по теме

«Современные физкультурно-оздоровительные технологии в дошкольной
организации»

Здоровье одна из самых важных ценностей человека. Быть здоровым значит быть

активным и деятельным. Здоровый человек имеет множество преимуществ перед
людьми, чье здоровье имеет отклонения. Тем не менее, нужно отметить, что B

дошкольном возрасте дети не могут достаточно оценить его важность. ОНИ‚ как

правило, действуют под влиянием своих интересов. А интересы современных детей
связаны с компьютерами, ТеЛЁфОНЭ_МИ и другими инструментами технического

прогресса. Поэтому вся ответственность за приобщение к здоровому образу жизни и
обучению здоровым привычкам лежит на взрослых, в том числе и на педагогах ДОУ

Работа — творческой — группы 1o — теме — «Современные — физкультурно-

оздоровительные технологии B дошкольной организации» была направлена на

формирование установок у детей на ведение здорового образа жизни, опыта
физического развития с использованием различных современных технологий.

Цели работы творческой группы заключалась:

- обогащение предметно-пространственной среды и материально-технических
возможностей учреждения для повышения эффективности работы;

- стимулирование творческого поиска у педагогов ДОУ;

- расширение методического обеспечения по теме;
- обогащение знаний и личностного опыта детей в различных видах деятельности;
-развитие у детей эмоционально - ценностного отношения к своему физическому

развитию;

-формирование потребности в двигательной активности;
- приобщение родителей к образовательному процессу по физическому развитию

детей. й

Достижение данных целей происходило в процессе решения ряда _ определенных
задач.

Задачи:
1. Сохранение и укрепление здоровья дошкольников;
2. Внедрение  современных — образовательных — технологий и — методов

педагогической  деятельности, способствующей повышению эффективности и
качества — воспитательно-образовательного процесса в — физическом — развитии
ДОШКОЛЬНИКОВ.

3. Обогащение материально-технической базы учреждения для физического
развития детей.

4. Привлечение родителей к вопросам физического развития детей, пропаганда
здорового образа жизни.

Работа творческой группы была нацелена на решение поставленных задач,
включала работу с детьми и взрослыми. В ходе реализации оздоровительно-
педагогического направления, проводилась целенаправленная pa60'ra C детьми по

формированию у них четких представлений о ценностях здоровья, и значения
физической нагрузки для организма. Содержание практического этапа отражало
вопросы ознакомления детей ¢ охраной здоровья, правилами личной гигиены, правила

поведения в различных ситуациях. Формирование представлений и  навыков

осуществлялось через разнообразные вИдЫ деятельности (игровую,

коммуникативную, познавательно-исследовательскую, продуктивную и музыкально —

спортивную деятельность). Материал предоставлялся детям В доступной форме и

строился на раскрытии причинно-следственных связей.

Планирование и содержание работы творческой группы были определены U3

поставленных задач. Заседания проводились 4 раза в год в соответствии © планом

работы группы.

В течении учебного года проводилась активная работа по

- расширению материально-технического оснащения образовательного процесса по

физическому воспитанию (обновление оборудования, изготовление нестандартного

оборудования);

- организации массовых мероприятий с участием детей групп разной направленности

(спортивные развлечения, досуги, мини-олимпиады, квесты): «День знаний»,

«Веселые старты» (Ильяшенко М.Н.), «Мы емелые и ловкие», «Осенние старты»,

«Аты - баты — мы спортивные ребята!», «Играем ¢ Чебурашкой» (Ильяшенко М.Н.),

«Олимпийские игры», «День Нептуна»;

— расширению знаний педагогов по вопросам физкультурно-оздоровительной работы

с детьми разного возраста с учетом физического развития, в том числе © детьми C

ОВЗ (проведение консультаций, семинаров (Ильяшенко М.Н.), практикумов,

дискуссий (Ильяшенко М.Н.));

- привлечению родителей к решению вопросов физкультурно-оздоровительной

работы: оформление рекомендаций, изготовление нестандартного оборудования,

привлечение к участию к мероприятиям совместно © деётьми, проведение

консультаций и мастер-классов,

На заседаниях проводился тщательный анализ проделанной работы и детальная

проработка запланированных мероприятий

В результате проведенной работы было обновлено оборудование в группах ДОО,

созданы условия для включения детей B непрерывный оздоровительный процесс

детского организма.

Участие родителей B совместной деятельности наполнило её новым содержанием,

позволило использовать личный пример взрослых в физическом  воспитании

дошкольников и пропагандировать его среди других родителей. Повысилась активная

родительская позиция в потребности дошкольников в движЖении обеспечивающая

здоровую жизнедеятельность ребенка.

Согласно выше перечисленного, работу творческой группы за учебный 2022

-2023 учебный год, можно считать - удовлетворительной.

22.08.2023r.

Руководитель творческой группы М.Н. Ильяшенко

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 214» В.В. Новикова